
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О/ 2022 Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики №759 от 22.08.2022

Ф
В соответствии с подпунктами 12.35, 12.95 пункта 12 Раздела II 

Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), с пунктом 17 
части 1 статьи 6, пунктом 21 части 1 статьи 31, с частями 2 и 3 статьи 74 Закона 
Донецкой Народной Республики «Об образовании», с целью выявления и 
развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 3 Приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики №759 от 22.08.2022 слова «Государственное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
развития образования» заменить словами Государственное бюджетное 
нетиповое общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей- 
интернат «Эрудит» - центр для одаренных детей»».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.


